
Zápis ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy Korouhev        

20. 3. 2023 

 

Přítomni : Obec Korouhev                Ladislav Filipi  

      Radek Novotný 

                 Zástupci školy      Lenka Urbanová 

                                                           Stanislava Vondrovicová 

                 Zástupci rodičů                Michaela Roušarová 

                                                          Jana Machová 

                 Přizváni                              Tomáš Sobola - ředitel ZŠ a MŠ 

                                                           Naděžda Mitášová - učitelka MŠ  

Program : 

1. Informace ze ZŠ: 

- Počty žáků v jednotlivých třídách 

1. roč – 10 žáků, 2. roč – 2 žáci, 3. roč – 10 žáků, 4. roč – 9 žáků 

- 13. 4. 2023 proběhne zápis dětí do ZŠ, zapsáno 10 dětí,  

- Příprava školy a žáků na kulturní vystoupení při setkání Rodáků a přátel obce 

Korouhev konaném 1. 7. 2023 – informovat včas rodiče o tomto termínu. 

- Proběhne exkurze 4. ročníku na Masarykovu školu v Poličce 

- V květnu proběhne neformální posezení s maminkami – ke Dni matek 

2. Informace z MŠ: 

- 30 dětí ve velkém a malém oddělení, 10 předškoláků k zápisu do školy 

- 3. 5. 2023 proběhne zápis dětí do MŠ 

- V květnu proběhne besídka ke Dni matek 

- Budou přijímány všechny děti po dovršení tří let 

- Příprava školy a žáků na kulturní vystoupení při setkání Rodáků a přátel obce 

Korouhev konaném 1. 7. 2023 – informovat včas rodiče o tomto termínu. 

 

3. Návrhy a podněty ze strany rodičů:  

Ze schůzky rodičů konané dne 3.3. 2023 vyplynulo několik podnětů:  

Školní jídelna 

- Řešeno požadování dojídání obědů ve školní jídelně – požadavek rodičů vyřešen 



s tím, že děti mohou vracet nedojedené porce 

- Zároveň s tím upozornit rodiče, že není nutné v případě nezájmu a nespokojenosti 

kupovat obědy ve škole, ale je nutné zajistit dítěti stravu, například v podobě 

svačiny.  

- Je žádoucí při problému se stravováním řešit individuálně mezi dítětem, rodičem a 

vedoucí stravování. 

 

- Prevence šikany a kyberšikany – Prosba o odborný preventivní program na téma 

šikana a kyberšikana, pozvat do školy odborníky na primární prevenci, aby žáci o 

různých možnostech šikany a kyberšikany věděli a měli dostatek informací k tomu, 

jak se v případě ohrožení šikanou a kyberšikanou bránit . 

 

 

- Zápisky – slabší žáci nestíhají zapisovat - vysvětleno 

- Dotaz na cyklovýlet se žáky 4. ročníků – ještě není dořešeno 

- Přetěžování slabších žáků domácími úkoly - vysvětleno 

- Diskuze k webovým stránkám školy – je v řešení 

- Informace o asistentce pedagoga - vysvětleno 

- Informační schůzky s rodiči – vyřešeno 

- Vzdělávání pedagogů - vysvětleno 

 

Další předběžný termín zasedání školské rady na podzim 2023. 

 

Zapsal : Ladislav Filipi                                                    Četli : 


